
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T ~ ~  % 

E INTERESAVE PRIVATE 
PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari qe mbart detyrirnin per deklarim te interesave private tE tij, bashkkhortitles dhe te 
fernijeve madhore, nC baze te: 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare ti! tE zgjedhurve dhe te disa nEpunCsve publike ", neni 3,4; 

k Ligjit 1x9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit t E  interesave ne ushtrimin e 
hksioneve publike", neni 14, 15; 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

N8 baz8 ti! pi& 5 tti nenit 14, tG ligjit m.9367, datE 07.04.2005 1parsrndaIfmfn 
konfliktit t& internsave nG ushtrimin e funk9ianeve publike??, 

A u t o r l z o  j: 

Inspektwa~n e Lam tE Debrimit dhe Kontrollit t& Pasuriv.e dhe personat e autorhar 
nga Autsritd Pgrgjegj lS$ - Inspektori i Pwitbshgrn i ILDKP-sB, qE @ rerifkoj n8 nZ te gjitha 
oubjektet private e publike, brenda dhe jashtg vendit, interesat private d he dewmet h n c i a m ,  
gg e M u j n E  nG em?r dhe pGr b g w h E  time, tZ bashktkhrrrtit la d he tT! gmijgve. 
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NC tabel6 duhet tC pasqyroni veEm ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura ne interesat pasurore 
private, t t  deklaruara me pare, si dhe interesat e Iindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
tG vitit te deklarimit, qE kane lidlje me Ju, bashkeshortinlen dhe me femijet madhore. 
T& gjitha llojet e pasurive tC paluaj tsllme dhe tE drejtat male rnbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkCshortilja dhe f8mijet n t  mosllE madhore; 
TC gjitha llojet e pasurive tC luaj tshme, t t  regj istrueshme ne repj istrat publike, sendet me vlerLs E veqantts 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshini j tij nC lekt shqiptare), vler&n e aksioneve, tis letrave me v l e e  dhe 
pjestIt e kapitalit nl! zottirint, vlerCn e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, nE depozitls, 
nti bono thesari dhe nS huadhenie, nb leke ose nE valute tE huaj, qe disponon brenda dhe jashe vendit 
zyrtsri, bashkeshortilja dhe fismijet nlj moshe madhore; 
Nt  rastet e zoErirnit aktiv t5 aksioneve, pjestive te kapitalit te deklarohet vet25rn gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalirni i tyre ne zotlSrirn pasiv; 

I Te dhenat per Ilojet e paswisuve q6 ekzistojne nE bashkEpronEsi me bashkCshortinkn dhe Rmijgt n5 
inoshe madhore dhe, si te tilla, jane te regjistruara nC regjistuat publike, t2 pasqyroben vetern njt3 here, 
gavaresisht nga perqindja qe zot&ron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 

I Ne rastet kur bashkeshortilja apo fernijEt n& mosbe madhore kanE pasuri tE regjistruar nb em& tt! tyre, 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) sine faqen e pare te deklnratcs, si dhe formatin "Pasurite 
e ~aiuaitshme dhe tG 1uaitshme"dhe t'i bashki?lidben deklarates si2 zvaarit. 

Pgrshkrimi i holl?sish&m i shtesave dhe pakbimeve ne qdo Vlera e seci125s pasuri t2 
loj pasurie tE paluajtsbme dhe il! luajtshme tt regjistruar shtuar ose pak&suar, n& Pjesa qL! 
ose jo n& regjistrat publiki! (ni5 sasi, nurnifr, Iloj, siprfaqe, [eke apo nii valuti!, nG zotaroni 
adresl! t? plot?, vitin e krijimit.) momentin e veprimit ne % 
?lot&oni kuptueshem dhe pa korrigjime. (me shifra dhe me ijali2). 

NEse ky format eqht6 i parnjaeuesbtm, . , vsy;lrndaai t$ pl,~ttsoni formate t& fotokpjuara. 
. . . , 

Emrl, Mbiemri, N&nrbkrimi 
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DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

NG kete format duhet tfi pasgyrohen: 
Te ardhurat e krij uara nga paga ose pjesharrja ne keshilla drejtues, komisione ose $do veprimtari tjetgr 
e kryer brenda ose jashte vendit, q& sjell te ardhura per zyrtarin, bashkbhortiden dhe fzrnijet ne moshC 
madhore ppbr periudhen nga deklarimi i mtsparshenl deri ne 3 1 Dhjetor tE vitit ti2 deklarimit; 
Angazhime nE veprimtari private me qeIlim fitimi ost ?do Iloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qE krijon ti$ ardhurw, si dhe angazhme ne organizata fitimiprurese dhe j o  fitimprurEse, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe  do organizate tjetEr qe ekzistojne ptr zyrtarin, 
bashkeshortinlen dhe ftsmijCt nE moshe madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 I 
Dhjetor te vitit tE deklarimit, 
Perjashtohen nga deklarirni interesat private t& mmedhenieve etni ke, fetare, E miqEsis& apo armiq&sisC 
si dhe ptrkattsia nE organizata politike, n& perpt~thje me piken 2 t6 nenit 15 te ligiit nr.9367, date 
7.4.2005. 
NE rastet e zoterimit pasiv te ahioneve dhelose tt pjesEve ne kapital, duhet tl! deklarohen tC drejtat 
e pgrfitimit te fryteve civile te pronlisise, t& cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor E vitit t& deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhe ne fund per 
fimijet ne moshe madhore. 

Piirshkrimi i hol1ifsishCrn i $do Iloj aangazhimi dhe veprirntarie qP ka Shuma e tt! ardhurave te 
sjellC t B  ardhurrr. Emertimi i institucionit, i organizates apo i aktivitctit krijuara, ne leke apo nii valute 
ku janc siguruar te ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, siatusi, nga dekl. i rnl5parshGrn - 31.12. i 
objekti i veprimtarisi! si! organizatcs, fun ksioni dhdose natyra e vitit tE dekiarimit 
angazhimit. (me shifra dhe me fjalg), I 

NZse Icy format Itshte i,pa~njah~esh€m, vazhdoni te plotesoni me formate tti fotokopjuara. 
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DETYRIMET FINANCLARE 
NPAJ PERSONAVE JU~UDI& DHE F I Z I ~  

k 

Llojet e detyrimeve financiare q& duhet tt& pasqyrohen: 
b d i ,  huamarrje, detyrim per sstdime, detyrim tatirnor dhe detyrime ti! tjera, qE ekzistojn5 brenda 
dhe jashE vendit, tE mbetura ende pa u shlyer nga deklarhi i meparshem deri nt! 3 1 Dhjetor t& vitit tG 
deklarimit prej zyrtarit, bashkEshortit/es dhe Emijeve nt moshe madhore. 
Detyrimet e lartpmendura ti;l raclhiten fillirnisht plSr zyrtarjn, me pas per bnshk6shortinlen dhe n5 fund 

p5r Grnijdt nE rnoshl! madhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrim E pasqyrohen nE fq.8. 

Psrshkrimi i holl8slsh&m i detyrimit financiar klirkon: 
shkakun e detyrimit, shurnen totale nC leki! ~ p g  nZ Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit 

vrmlutg, dat&n e fiflimit dhe tI! mbarimit t# detyrimit deklarimi i rn&parsh&m deri n? 31 dhjetor ti! 
vitit te deklarimit 

(muajuviti), nr. e kontratgs dhe interesin-bad, ngse ka; deri nt5 31 dhjetor t? 
per kreditl! bankare duhet koh&gjatja (muajilviti) dhe vitit ti5 dekbrimit (me shifra dhe me 

kiieti rn~~inr. shkrim) 






